



**CITY OF WACO**

**Purchasing Services**  
Post Office Box 2570  
Waco, Texas 76702-2570  
254 / 750-8062  
Fax: 254 / 750-8063  
www.waco-texas.com

**Date:** November 01, 2022  
**RFP No:** 2022-071  
**Commodity:** Automated License Plate Reader (ALPR)  
**Contact:** Paul Campos [pcampos@wacotx.gov](mailto:pcampos@wacotx.gov)

**Closing Time: 2:00 P.M., November 09, 2022**

**Opening Time: 2:01 P.M., November 09, 2022**

Bid Opening Location: 1415 N. 4th St. Waco, Texas (Via Zoom Video & Dial-in)

**Addendum No: 2**

The above-mentioned bid invitation has been changed in the following manner. **Sign and return addendum to the Purchasing Office by the closing time and date with your RFB response.** Returning this page signed by your authorized agent will serve to acknowledge this change. All other requirements of the invitation remain unchanged. If you have any questions, please call or stop by the Purchasing Office at the above address.

**THE FOLLOWING IS BEING ISSUED AS ADDENDUM NO. 2**

**PLEASE REVIEW THE FOLLOWING PAGES**

- Answers to Question(s) submitted.

Firm: \_\_\_\_\_

Address \_\_\_\_\_

Signature of Person  
Authorized to Sign Bid: \_\_\_\_\_

Signor's Name and Title  
(print or type): \_\_\_\_\_

Date: \_\_\_\_\_ Telephone: \_\_\_\_\_ Fax: \_\_\_\_\_

**RFP 2022-071 (Addendum 2)**  
**AUTOMATED LICENSE PLATE READER (ALPR)**

**Answers to Open Questions**

- Would you please describe the ShotSpotter solution with LPR? Is the City of Waco simply informing the bidders that ShotSpotter is another technology that they plan to use alongside license plate recognition or is it the City's intent to have an integrated solution with ShotSpotter? If it's the City's intent to have an integrated solution with ShotSpotter, please provide specific information surrounding the integration.

**Answer:**

The City does plan to deploy a Gun Shot Detection system in the same area that static ALPR cameras are deployed. These systems are meant to complement each other but do not have to be integrated.

- In reviewing the RFP, it appears that the City is seeking a surveillance camera/solution with the capability of also reading license plates versus a purpose-built LPR camera/solution that is not capable of providing surveillance footage. Can the City clarify whether they are seeking a surveillance type camera solution which also has the ability to capture license plates, or if the City desires a system with cameras that are purpose built for license plate capture?

**Answer:**

This RFP is meant to identify a vendor to deploy static ALPR cameras and not “surveillance cameras.”

As per Addendum 1 extension date for questions, can you please provide clarification on:

- K ii. At a capture range of at least 275 feet during daylight hours and 140 feet during nighttime hours.

Q - Does the camera have to provide the exact capture range during the day and night as listed above?

**Answer:**

The distances are the minimum distances required.

- 2. ALPR Back Office System:
    - o iii. The following defined searches shall be supported:
    - 5. Vehicle Speed Analysis: Speed estimated by time between two know locations.
- Q – Is the above statement asking for a report that can run on plates for estimated speed?

**Answer:**

Yes, a report that can identify speed based on passage between cameras.